РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2014 г.

№ 51
п. Стычновский
О внесении изменений в муниципальную программу Стычновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Во исполнение распоряжения Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 297 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области»  Правительство Ростовской области, постановлением Администрации Константиновского района от 21.08.2013г. № 1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района», постановлением Администрации Константиновского городского поселения от 29.08.2013 года № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Стычновского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 75 «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Стычновского сельского поселения  ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

 приложения к Постановлению Администрации Стычновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 75 «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

-позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 1517,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 267,1 тыс. рублей;

2015 год – 421,7тыс. рублей;

2016 год – 309,3 тыс. рублей;

2017 год – 137,3 тыс. рублей;

2018 год – 137,3 тыс. рублей;

2019 год – 122,3 тыс. рублей;

2020 год – 122,3 тыс. рублей.
Объем ассигнований бюджета подпрограммы № 1

2014-2020 годы 1015,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 206,4 тыс. рублей;

2015 год – 346,9 тыс. рублей;

2016 год – 228,5 тыс. рублей;

2017 год – 58,5 тыс. рублей;

2018 год – 58,5 тыс. рублей;

2019 год – 58,5 тыс. рублей;

2020 год – 58,5 тыс. рублей.
1.2. Таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Стычновского
сельского поселения

П.И. Наревский
Приложение

к Постановлению Администрации

Стычновского сельского поселения

от 30.07.2014 г. № 51
Таблица № 3
Расходы бюджета Стычновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
планового
периода

2015
	второй  год
планового
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	03

	267,1
	421,7
	309,3
	137,3
	137,3
	122,3
	122,3

	Подпрограмма 1

Пожарная безопасность
	Приобретение для нужд НАСФ ранцевых огнетушителей
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0310
	0412905
	244
	18,0
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4

	Приобретение пожарных рукавов
	Администрация Стычновского сельского

	0,4
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	поселения

	Приобретение пожарных помп
	Администрация Стычновского сельского поселения

	0
	22,8
	22,8
	22,8
	22,8
	22,8
	22,8

	Мероприятия по обучению населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Стычновского сельского поселения

	0
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Оборудование пирса для забора воды пожарной техникой
	Администрация Стычновского сельского поселения

	0
	123,4
	0
	0
	0
	0
	0

	Изготовление и установка пожарного резервуара
	Администрация Стычновского сельского поселения

	163,2
	165,0
	170,0
	0
	0
	0
	0

	Опашка населенных пунктов
	Администрация Стычновского сельского  поселения

	12,8
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Приобретение основных средств и материальных запасов для обеспечения пожарной безопасности
	Администрация Стычновского сельского поселения

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Оказание поддержки добровольной пожарной дружине Ростовской области (страхование, медосмотр)
	Администрация Стычновского сельского поселения

	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограмма 2
	Подготовка и обучение населения в
	Администрация Стычновского
	951
	0309
	0422906
	244
	8,0
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4

	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	 области ГО и действиям в ЧС
	сельского поселения

	Содержание Аварийно спасательного формирования
	Администрация Стычновского сельского поселения

	33,1
	33,6
	33,6
	35,2
	35,2
	35,2
	35,2

	Приобретение, установка, совершенствование  электросирен, громкоговорящих устройств
	Администрация Стычновского сельского поселения

	0
	9,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0
	0

	Приобретение спасательных носилок для АСФ
	Администрация Стычновского сельского поселения

	2,0
	2,0
	2,0
	0
	0
	0
	0

	Обучение спасателей по специальным программам
	Администрация Стычновского сельского поселения

	7,0
	10,6
	10,6
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	Подпрограмма 3 Обеспечение безопасности на воде
	Приобретение информационных стендов по правилам поведения на воде
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0309
	0430907
	244
	4,5
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6

	Приобретение и установка информационных знаков "Купание запрещено"
	Администрация Стычновского сельского поселения

	4,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6

	Приобретение спасательного конца Александрова
	Администрация Стычновского сельского поселения

	1,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2